Администрация городского округа муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От

	№

	(

	(

	г.Саянск

	(
	(
	(
	О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 21.07.2020 № 110-37-706-20 «Об утверждении Порядка проведения  оценки налоговых расходов муниципального образования «город Саянск»

	(

В целях приведения муниципального правового акта  в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь постановлением  Правительства Российской Федерации от 08.02.2022 № 130 «О внесении изменений в Правила формирования перечня налоговых расходов Российской Федерации и оценки налоговых расходов Российской Федерации», статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 16, 55 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «город Саянск», утвержденным решением Думы городского округа от 02.12.2019 № 71-67-19-56, статьями 32, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление  администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 21.07.2020 № 110-37-706-20 «Об утверждении Порядка проведения  оценки налоговых расходов муниципального образования «город Саянск», (в редакции от 15.03.2021 № 110-37-287-21), (опубликовано в газете «Саянские зори»  от 23.07.2020  №  29,  страница 3, вкладыша, от 18.03.2021  №  10,  страница 7, вкладыша ), следующие изменения:

1.1.  Подпункт а) пункта 7 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«б) востребованность плательщиками предоставленных льгот, которая характеризуется соотношением численности плательщиков, воспользовавшихся правом на льготы, и  численности плательщиков, обладающих потенциальным правом на применение льготы, или общей численности плательщиков, за 5-летний период. Определяется минимальное значение соотношения при котором льгота признается востребованной.»
2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори»  и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу  после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января  2022 года.

Мэр городского округа

муниципального образования «город Саянск»

О.В.Боровский
исп. Мамарина О.А.
тел. 5-66-85